
REGIONE ABRUZZO 

       

 

            

 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 

 

DETERMINAZIONE   N.   31                    DPE012                                                    DEL 28/04/2022  

DIPARTIMENTO:     INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO:                  OPERE MARITTIME  

UFFICIO:                        

Oggetto: DGR n. 941 del 30/12/2021 - Liquidazione per l’attività di “Supporto Tecnico 

Amministrativo al Servizio Opere Marittime” resa dalla società in house Abruzzo Engineering 

S.p.A. – Fattura n. 33/01 del 14/04/2022.  Periodo Gennaio (dal 17/01/2022 al 31/01/2022) – 

Febbraio – Marzo 2022 - Impegno n. 368/2022 -  ATTESTAZIONE DI URGENZA  

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 1/10/2007 e s.m.i. che, all’art. 11, attribuisce ad Abruzzo 

Engineering S.C.p.A., l’esercizio dei diritti speciali ed esclusivi dell’ente regione al fine di dare 

concreta attuazione alle funzioni ed attività relative alla sicurezza ambientale e territoriale; 

VISTA la DGR n. 941 del 30/12/2021 avente ad oggetto “Approvazione metodologia per la 

valutazione della congruità dell'offerta economica relativa agli affidamenti alla società in house 

Abruzzo Engineering S.p.A. ai sensi dell'art. 192, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e definizione 

dei parametri di confronto dei costi/corrispettivi - Approvazione schema Accordo Quadro, 

Approvazione schema di convenzione e allegati”; 

 

RICHIAMATE : 

la Determinazione N. DPE016/07 del 01/02/2022 recante “DGR n. 941 del 30/12/2021 Convenzioni 

2022 per l'affidamento alla società in house Abruzzo Engineering S.p.A. supporto 

tecnico/amministrativo ai Servizi Geni Civili Regionali di L’Aquila, Pescara, Chieti, Teramo, 

Servizio Infrastrutture e Servizio Opere Marittime – Dipartimento Infrastrutture e Trasporti. 

Impegno di spesa. 

la Convenzione per la disciplina dei servizi affidati ad Abruzzo Engineering S.p.A. per l’attività di 

“Supporto tecnico amministrativo al Servizio Opere Marittime” sottoscritta in data 01/02/2022, di 

cui al protocollo n. 1070/22 del 01/02/2022 del Servizio Genio Civile di L’Aquila (DPE016), per il 

periodo dal 17/01/2022 al 30/06/2022, per un importo totale pari a € 107.111,62; 

 



ACQUISITE agli atti del Servizio: 

• La fattura elettronica di Abruzzo Engineering S.p.A. n. 33/01 del 14/04/2022 di € 38.516,58 

acquisita agli atti del Servizio Opere Marittime al prot. n. 3656/22 del 20/04/2022 relativa alle 

attività svolte nel mese di gennaio 2022 (periodo dal 17/01/2022 al 31/01/2022) e nei mesi di 

febbraio e marzo 2022 di cui alla convenzione del 01/02/2022; 

• Le “relazioni di avanzamento lavori” di Abruzzo Engineering S.p.A per le attività di cui alla 

convenzione del 01/02/2022 sopra richiamata: 

− relazione mese di gennaio 2022, acquisita agli atti del Servizio OO.MM.- dpe012 con prot. 

59552/22 del 16/02/2022; 

− relazione mese di febbraio 2022, acquisita agli atti del Servizio OO.MM.- dpe012 in data 

11/03/2022 con il prot. n. 96416/22; 

− relazione mese di marzo 2022, acquisita agli atti del Servizio OO.MM.- dpe012 in data 

12/04/2022 con il prot. n. 145355/22; 

−  

CONSIDERATO che il presente atto riveste carattere di urgenza dato che il servizio è stato reso 

regolarmente ed in conformità a quanto richiesto; 

ACQUISITO agli atti in data 17/02/2022 (scadenza 17/06/2022) il DURC positivo di Abruzzo 

Engineering S.p.A. allegato alla presente determinazione; 

RAVVISATA la necessità di liquidare e pagare la somma totale di € 38.516,58 relativa alla fattura 

elettronica N. 33/01 del 14/04/2022 della società Abruzzo Engineering S.p.A. – via Sant’Andrea, 3 – 

L’Aquila – CF: IT01560580662, soggetta alla scissione del pagamento, per l’attività svolta nei mesi 

di gennaio 2022 (periodo dal 17/01/2022 al 31/01/2022) e nel mese di febbraio e marzo 2022 di cui 

alla convenzione del 01/02/2022 “Supporto tecnico amministrativo al Servizio Opere Marittime”, 

sull’impegno assunto con  Determinazione N. DPC016/07 del 01/02/2022, sul capitolo di spesa 

1000/1 - Piano dei conti 1.03.02.16.000, del Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2022 - 

denominato "Abruzzo Engineering S.p.A. – assistenza geni civili”,  che presenta la necessaria 

disponibilità; 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indica: 

CUP N.  C14E22000040002; 

CONSIDERATO che il presente pagamento non è soggetto alla pubblicazione sul sito 

dell’Amministrazione Regionale nell’area Trasparenza, ai sensi di quanto previsto dalla FAQ del sito 

anticorruzione in merito alla pubblicazione prevista dal D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, artt. 26 e 27; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione 



da parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno                   

                                                                   DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 

 

1. di liquidare e pagare la somma totale di € 38.516,58 (euro trentottomilacinquecentosedici/58) 

relativa alla fattura elettronica N. 33/01 del 14/04/2022 della società Abruzzo Engineering S.p.A. 

– via Sant’Andrea, 3 – L’Aquila – CF IT01560580662, soggetta alla scissione del pagamento, per 

l’attività svolta nei mesi di gennaio 2022 (periodo dal 17/01/2022 al 31/01/2022) e nei mesi di 

febbraio e marzo 2022  di cui alla convenzione del 01/02/2022 “Supporto tecnico amministrativo 

al Servizio Opere Marittime”, sull’impegno assunto con  Determinazione N. DPE016/07 del 

01/02//2022, sul capitolo di spesa 1000/1 - Piano dei conti 1.03.02.16.000, del Bilancio di 

previsione, esercizio finanziario 2022 denominato "Abruzzo Engineering S.p.A. – assistenza geni 

civili”,  che presenta la necessaria disponibilità; 

2. di precisare  che la liquidazione e il pagamento della fattura elettronica N. 33/01 del 14/04/2022 

della società Abruzzo Engineering S.p.A. – via Sant’Andrea, 3 – L’Aquila – CF IT01560580662, 

soggetta alla scissione di pagamento ai sensi di quanto previsto dalla L. 190/2014 dovrà avvenire 

con la seguente modalità: 

• Imponibile: € 31.570,97 alla Soc. Abruzzo Engineering S.p.A. mediante accredito sul 

seguente IBAN: IT54A0832703602000000013052; 

• IVA: € 6.945,61 all’ERARIO a mezzo F24EP; 

3. di dare atto della condizione di urgenza della presente determinazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento a: 

• DPB 014 Servizio Bilancio - Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

• DPB 006 Servizio Risorse finanziarie; 

• DPE 016 Servizio Genio Civile L’Aquila; 

• DPE – Dipartimento Infrastrutture e Trasporti; 

• Ditta Abruzzo Engineering S.p.A. 

 

      

                            

Il Responsabile dell’Ufficio                                                        Il Responsabile dell’Ufficio 
Attività Costa teatina                                                       Attività Costa pescarese e teramana 

    Arch. Lucio Ciriolo                                                                  Ing. Alessandra Ferri 
 (F.to elettronicamente)                                                                (F.to elettronicamente) 

    

                                                                                                                    

Il Dirigente del Servizio OO.MM.  

Ing. Marcello D’Alberto 
(F.to digitalmente)  

 


